



Langesundsfjorden Kystlag

Lederens månedsbrev – oktober 2025

Til medlemmene i Langesundsfjorden kystlag

Fredag 31.10 ble nøklene til Cudrios gate 3 overlevert til Langesundsfjorden kystkultursenter (LKKS), som består av kystlaget, sjømannsforeninga og historielaget. LKKS er nå eier av dette bygget. Dette var en stor dag for kystkulturen i Bamble. En stor takk til alle som har støttet oss i denne saken, spesielt Skagerrak Sparebankstiftelse som har støttet oss økonomisk og gjort kjøpet mulig. Allerede fra første dag etter overtagelse er 1.etg. utleid til Grenland Dykkeklubb som har en ryddeaksjon på bunnen utenfor Dampskipsbrygga. LKKS starter med dugnadsarbeide allerede mandag 3.11.

Stormen «Amy» har gjort en del skade på de bygg vi er leietagere av. Sammenlignet med andre så var vi heldige. En del taksteiner falt ned fra flere bygg, vindskier og blekk revet av etc. Størst skade var det ute på Langøytangen.

Vi ønsker følgende nytt medlem velkommen i oktober:

- Hege Hesthammer

Her er noe av det som har skjedd i oktober:

1. Langøytangen

Trappa til fyrhuset var i dårlig forfatning og dessuten var det ikke noe platå foran ytterdøren. Vår murermester Benny er i full gang med dette arbeid med støtte fra de andre i fyrlaget.



Stormen Amy hadde revet vekk en forstøtningsmur for vannledningen opp til fyrbygget. I bilde til høyre er Bjørn, Mareno og Øyvind i gang med å mure en mer solid mur som skal tåle mere uvær.

2. Cudrios gate 3

En viktig milepel ble nådd den 31.10 da nøklene til Cudrios gate 3 ble overlevert til ny eier som er Langesundsfjorden kystkultursenter, LKKS, som består av kystlaget, sjømannsforeninga LOS og Bamble Historielag. Dette er en jobb som har pågått i flere år, for nå endelig å lykkes takket være god støtte fra mange.

Ved overleveringen på fredag hadde Grete fått med seg en del andre fra kystlaget. Hun overlevert på vegne av kystlaget blomster til de tre eierne i LKKS. Her noen bilder fra fredagens overlevering av bygget:



Roar, Preben (BK), Knut og Jan-Olav
Foto: Anette



Roar, Knut, Jan-Olav og Grethe

Den første leietageren av bygget var allerede på plass 1. november. Det var Grenland Dykkeklubb som hadde lagt sin årlige høst rydde aksjon til Langesund. De ryddet av sjøbunnen rundt dampskipskaia. Her er et par bilder fra deres aksjon:



Foto: Arild Karlsen



Videre arbeid med bygget.

Det er mye arbeid som må gjøres. Det er et stort etterslep på vedlikehold. Ingenting er gjort de siste 5 årene. Heldigvis har vi fått økonomisk støtte til gjennomføring slikt arbeide men også dugnadsinnsats vil bli nødvendig. Det første vi vil gå i gang med er å rive noen lettvegger for å få et større rom for foredrag, møter etc. Kjeldal Elektro AS vil fjerne noe av det elektriske anlegget før rivning av lettvegger kan begynne. Vi har som mål å få dette rommet klart med møbler, fremviser etc nå før jul. Vi vil også gjøre klart 2 soverom som trenger oppussing med nye gulv etc. Dette er arbeide som kan gjøres på dugnad. Noen av vinduene i første etasje er i dårlig forfatning. Vi prøver å berge mest mulig, men må kanskje inn med noen nye. Vi vil bruke tiden fremover for å få et overblikk over hva som må gjøres utvendig slik at vi er klar til å ta fatt til våren med diverse reparasjoner, slik at bygget kan males før sommeren.

NBI: De av dere som er i fast jobb, men som kan tenke seg å bidra med litt dugnad en lørdag eller to i løpet av vinteren, bes ta kontakt med undertegnede på mobil 97466410 eller epost jkvitnes@online.no. Kystlaget har mange jern i ilden med dugnader tirsdag og torsdag som vil gå sin gang mest mulig uavhengig av denne jobben med C3. Men dette vil være en mulighet for de som kan tenke seg å bidra litt utenfor normal arbeidstid. Dugnaden vil foregå i samarbeid med sjømannsforeninga og historielaget.

3. Stormen «Amy»

Nedenfor er noen bilder etter stormen Amy. Bildene taler for seg. All takstein som ramlet av, er stort sett kommet på plass igjen. Kommunen vil sette opp stillaser på østsiden av Cudrios gate 3 for å reparere vinds kier og blekk som blåste bort. Arbeid med tak på Forpakterboligen på Langøytaugen vil starte denne uka. Gjestebrygga slet seg og er nå i vinteropplag. Festeordning må repareres. Heldigvis ble det ingen skader på de båtene som fortsatt er i bruk.



4. Regionalt seminar for kystlagene i Oslofjordregionen

Theodor deltok på regionalt seminar 17. – 19. oktober 2025 i Larvik. Skottebrygga kystlag og Forbundet KYSTEN inviterte alle kystlagene i Oslofjordregionen til regionalt seminar.

Hovedtemaer på seminaret var:

- 1) Prosjekt Østnorske tradisjonsbåter. Cathrine Arnesen fra Oslofjordmuseet fortalte om prosjektet Østnorske tradisjonsbåter, der også Forbundet KYSTEN er med.
- 2) Miljøsituasjonen i Oslofjorden. Hva kan gjøres for å redde den? På seminaret ble kystlagene involvert gjennom gruppeoppgaver og diskusjon, med mål om å finne gode måter å møte miljøutfordringer på – lokalt, regionalt og nasjonalt.

Skottebrygga kystlag hadde en guidet tur til Colin Archers barndomshjem på Tollerodden hvor de fikk omvisning på skøytene Jærbuen II, Losskøyta Frithjof II, Maribel, og også Colin Archers RS 14 «Stavanger», som nå er et kulturminne ved Stiftelsen Tollerodden, og skal inngå som en del av et fremtidig Colin Archer-senter.

5. Leietagersamling i kystverket

Kystverket arrangerte leietagersamling for leietagere av deres fyrbygg, 20-22 oktober. Grethe og Jan-Olav deltok fra vårt kystlag. Mandag 20.10 var det tur til Lindesnes fyr med omvisning og foredrag av kystverket, Kystverkmusea og Agder Fylkeskommune. Tirsdag 21.10 informerte kystverket om sine prioriteringer, prosjekter 2025/2026 samt status på leietageravtalen, brann og kvikksølv m.m. 9 leietagere presenterte sine «katedraler». Det var veldig interessant å høre hvordan de forskjellige leietagere av fyr opererer. Fyrforeningen hadde foredrag om sitt arbeide og vi fikk også en gjennomgang av fyrhistorien. Onsdag 22.10 var det foredrag om Utsira fyrstasjon, vern gjennom bruk og fyrhagene. Det ble etablert verdifull kontakt med mange leietagere i Vestfold, Telemark og Agder som vi vil kunne dra god nytte av.



6. Temaaften

Tirsdag 14/10 var det temaaften i kystlaget hvor planlagt tema var: Utforskning av vrak ved hjelp av miniubåt. Dessverre ble foredragsholder Espen Saastad forhindret fra å komme. I stedet kom Henry Hvalvik og viste bilder og fortalte historier fra Tangen til Hydrostranda. Tor Kjetil supplerte med feriebilder fra Rognstranda etc.

7. Ny kledning - Tollpakkboden

Jobben med ny kledning på sørvegg Tollpakkboden er nå nesten ferdig. Veggene er malt Falunrød, en farge som er valgt av kommunen og godkjent av fylket. Atle sto som ansvarlig for denne jobben, som ble utført sammen med gode hjelpere.



8. RS Langesund i vinterdrakt



Da er RS2 kommet i vinterdrakt. Skjelett og presenning kom på torsdag 30.10. Flott jobb som ble utført på en dag, mens det normalt tar to dager. Skøyta skal flyttes til vinterhavn i Kongshavn etter hvert, men der foregår arbeid med brygga og vi må vente til arbeid som gjøres via lektere blir ferdig. Her er det begrenset med plass og det er en risiko å få skader på skøyta.

9. Tangsnellene



Tangsnellen hadde en koselig kveld på sin samling 1.10 med strikking, kaffe og hjemmebak kake.

Det ble laget noen koselig små strikka gresskar og planer lagt til neste samling.

På sin fb side oppfordres det til å være med på [Langesundsfjorden Kystlags](#) egen damegruppe, Tangsnellene. Det ønskes hjertelig velkommen onsdag 5. November kl 1700 i Tollboden, Cudrios gate 9a, Langesund.

10. Småbåter

Småbåtgruppa er allerede i gang med omfattende renovering av båten «Georg». Det er kjøpt inn et stort telt som er plassert over slik at det kan jobbes selv i regnvær. 4 mann jobbet på forskjellige steder på båten siste torsdag. Her er noen bilder tatt av Odd Bakkerud,



11. Andre aktiviteter

- Rust fjerning av motoren utenfor Cudrio kunstmuseum. Den vil bli malt grønn til våren.
- Sikkerhetsprosjektet pågår

12. Hva skjer i november?

- Styremøte 4.11.
- Temaaften tirsdag 18.11. Tema: Utforsking av vrak ved hjelp av miniubåt. Foredragsholder Espen Saastad. Dette foredraget skulle vært holdt i oktober
- Tirsdag 25.11 vil Jan-Olav og Ingrid gå gjennom resultatet fra spørreundersøkelsen tidligere i år samt få innspill fra medlemmene hvor vi kan forbedre oss. Generelt var resultat fra spørreundersøkelsen meget bra.
- Forberedelser til julebord 6.12. Vennligst sett av datoen allerede nå. Invitasjon blir sendt ut om kort tid.
- Vi skal sende inn søknad om støtte til rehabilitering av sjøboden ved Forpakterboligen. Dette er tenkt som et spleiselag med kommunen og evt. andre. Kystlaget vil søke om støtte fra Forbundet Kysten som støtter slike prosjekt med inntil 400.000 kr.
- Tangsnellene baker flatbrød 5.11

Med vennlig hilsen

Jan-Olav Kvitnes

Leder Langesundsfjorden kystlag

Mob.: 97466410

Email.: jkvitnes@online.no

www.langesundsfjordenkystlag.no

